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ســیــدحــســیــن حــســیــنــی    ایـــــران کـــه در جــغــرافــیــایــی 
ــده، در حــالــی ســال‌هــای پیاپی  ــع شـ نیمه‌خشک واقـ
خشکسالی را پشت سر می‌گذارد که مدیریت منابع 
آب به یکی از مسائل مهم کشور تبدیل شده است. در 
همین حال به نظر می‌رسد دشمن هم بدش نمی‌آید از 
این نمد برای خودش کلاهی دست و پا کند. هفته گذشته 
»تاکر کارلسون« مجری و تحلیلگر آمریکایی که از حامیان 
نامدار ترامپ هم هست در برنامه گفت‌وگومحور خود 
به سراغ یک کارشناس آب و هوا رفت و از زبان او مدعی 
شد ناتو سال‌هاست مهندسی آب و هوا را در دستور کار 
خود دارد. »دین وینیگتن« ادعا کرد ناتو سال‌هاست از 

فناوری تغییر اقلیم، به عنوان ابزار جنگی علیه کشورهایی 
مثل ایـــران استفاده می‌کند و هــدف آن ایــجــاد قحطی، 
ــاران، از بین بـــردن منابع غــذایــی و بــر هــم زدن  ــ حــذف ب
جمعیت و بی‌ثبات‌سازی است. به نظر می‌رسد تداوم این 
فضاسازی‌ها و نبود تحلیل دقیق و علمی، ضرورت ورود 

رسانه‌های مسئولیت‌پذیر را دوچندان می‌کند. در همین 
چارچوب، روزنامه قدس مطابق رسالت آگاهی‌بخشی خود 
به افکار عمومی، به سراغ این مسئله رفته تا ابعاد پنهان 
و پیدای این ادعاها را با نگاهی دقیق، مستند و مبتنی بر 

واقعیات فنی و اقلیمی مورد بررسی قرار دهد.

بازی‌های شبه‌علمی ■
ســخــنــگــوی صــنــعــت آب کـــشـــور در 
گفت‌وگوی اختصاصی با روزنامه قدس 
اعلام کرد: وزارت نیرو اجازه نخواهد داد 
شبه‌علم جای دانــش تخصصی را در 

حوزه حساس مدیریت آب بگیرد. 
عیسی بزرگ‌زاده با اشاره به موج ادعاهای غیرکارشناسی 
در شبکه‌های اجتماعی گــفــت: وزارت نــیــرو ترجیح 
می‌دهد به جای درگیر شدن با مسائل شبه‌علمی، در 
چارچوب‌های علمی و آن چیزی که همه متخصصان بر 
آن اتفاق نظر دارند حرکت کند تا بتواند مسائل آب کشور 

را به بهینه‌ترین شکل حل کند.
او با تأکید بر اینکه بخشی از گزاره‌هایی که این روزها در 
فضای مجازی مطرح می‌شود هیچ ارتباطی با علم ندارد، 
افــزود: گاهی صحبت از ابرسازی‌های عجیب و غریب 

می‌شود که ریشه علمی ندارد. 
البته بارورسازی ابرها یک مقوله علمی و در ابعاد تعریف 
‌شــده قابل بحث و بررسی اســت امــا ادعاهایی دربــاره 
انرژی‌های ناشناخته که گویا با در اختیار گرفتن آن‌ها 
می‌توان اتفاق‌های بزرگ ایجاد کرد و مواردی از این دست 

صرفاً در حوزه شبه‌علم تعریف می‌شوند.
ــاره  ــزرگ‌زاده همچنین بــه ادعــاهــای مطرح ‌شــده درب ــ ب
جابه‌جایی ابرها در ابعاد کلان هم واکنش نشان داد و 
گفت: برخی ادعا می‌کنند می‌توان ابرها را جابه‌جا کرد و 
بعد درباره مقیاس این جابه‌جایی هم اظهار نظر می‌کنند 
و از مقیاس‌هایی سخن می‌گویند که جابه‌جایی در آن 
ابعاد، نیازمند انــرژی چندین برابر بمب اتم است! آیا 

چنین چیزی قابل باور است؟ قطعاً خیر.
وی بــا بــیــان اینکه هــمــکــاران مــن بــر پــایــه دانـــش و نه 
فرضیه‌های بی‌پایه فعالیت می‌کنند، افـــزود: وزارت 
نیرو یک دستگاه تخصص‌محور است. از یک طرف بر 
ستون‌های دانش استوار شده و از طرف دیگر وظایف 
سنگینی مانند تأمین آب، خدمات فاضلاب و مدیریت 
منابع حیاتی کشور را بر عهده دارد. بنابراین طبیعی 
است که این وزارتخانه به چنین مقوله‌های شبه‌علمی 
نزدیک نشود.سخنگوی صنعت آب کشور معتقد 
اســت: وظیفه خود می‌دانیم در همان چارچوب‌های 
علمی که نتیجه آن خدمت صحیح به مــردم شریف 

کشور است حرکت کنیم و به آن وفادار بمانیم.

پاسخ سخنگوی صنعت آب کشور به شایعات درباره تغییرات هدفمند اقلیمی در گفت‌وگو با قدس 

 شبه‌علم را  وارد مدیریت آب نمی کنیم 

گفت وگو

کارشناس ارشد مسائل امنیتی و نظامی در گفت‌وگو با قدس بر ضرورت ارتقای ساختاری جایگاه این سازمان تأکید کرد

»پدافند غیرعامل« برای ضرورت است نه نصیحت‌ 
علی عمادی        در روزهای گذشته، سازمان پدافند غیرعامل با برگزاری 
گام نخست رزمایش »اعــام وضعیت هشدار عمومی از طریق تلفن 
همراه« گامی مهم در راستای ارتقای امنیت ملی برداشت. این رزمایش 
که با موفقیت انجام شد، هم ‌اکنون در مرحله بررسی و تحلیل تخصصی 
و فنی قرار دارد تا نقاط قوت و ضعف سامانه مشخص شده و عملکرد آن 
در مواقع بحرانی بهینه‌سازی شود. انجام این رزمایش بار دیگر نام نهاد 
پدافند غیرعامل را به رسانه‌ها کشاند و ضرورت بررسی عملکرد سازمان 
پدافند غیرعامل را در سال‌های اخیر و به ویژه پس از جنگ ۱۲روزه یادآور 
شد. آیا این سازمان توانسته از ظرفیت‌های موجود خود به‌ طور کامل 
بهره‌برداری کرده و آمادگی لازم را در مقابله با تهدیدهای نوین حفظ کند 
یا خیر. بررسی دقیق این موضوع، نشان‌دهنده میزان موفقیت و اثرگذاری 

پدافند غیرعامل در تأمین امنیت و آرامش جامعه است.

مهدی بختیاری، کارشناس ارشــد مسائل امنیتی و 
نظامی، در گفت‌وگو با روزنامه قدس، با اشاره به عملکرد 
پدافند غیرعامل در کشور، تأکید کــرد: نقدها به این 
ــه جــنــگ اخــیــر نیست و مسائل  ســازمــان مــحــدود ب

ساختاری و اجرایی آن باید مورد توجه قرار گیرد.
 وی گفت: اگر بخواهیم سازمان پدافند غیرعامل را به عنوان یک مسئله 
حیاتی ببینیم، توانمندی‌ها، ظرفیت‌ها و اختیارات آن باید متناسب با 
هدف‌گذاری‌ها باشد.وی تصریح کرد: پدافند غیرعاملی که در سازمان‌های 
مختلف حرفش شنیده نشود یا همکاری لازم با آن صــورت نگیرد، به 
تنهایی نمی‌تواند اقدام‌های عملی انجام دهد. مثلاً این سازمان نمی‌تواند 
به تنهایی پناهگاه بسازد یا ساختار امنیتی نهادهای مهم را مدیریت 
کند. برای تحقق این اهداف، نیاز به همکاری نهادهای دولتی است که 

متأسفانه در سال‌های اخیر این همکاری کمرنگ بوده است.بختیاری 
اظهار کرد: در حال حاضر پدافند غیرعامل بیشتر نقش نصیحت‌گر 
را دارد؛ به این معنا که به نهادها و سازمان‌های مختلف توصیه می‌کند 
چه کارهایی انجام دهند و چه کارهایی انجام ندهند. اما اگر نهادها این 
توصیه‌ها را اجرا نکنند، هیچ بازخواست یا محکومیتی برای آن‌ها وجود 
ندارد. بنابراین باید قدرت، توانمندی و اختیارات این سازمان افزایش یابد. 
بختیاری تصریح کرد: تجربه جنگ‌های اخیر نشان داد اهمیت پدافند 
غیرعامل برای مردم قابل درک است و با بهبود عملکرد و اطلاع‌رسانی، این 

اعتماد افزایش خواهد یافت. 
وی گفت: مسئله پدافند غیرعامل، یک مسئله ملی است و تمام سیستم 
کشور باید در آن مشارکت داشته باشد تا مؤثر واقع شود. تا همکاری گسترده 
صــورت نگیرد، نمی‌توان گفت ما دارای پدافند غیرعامل کامل هستیم. 

 وزارت نیرو ترجیح می‌دهد به جای درگیر شدن با مسائل 
شبه‌علمی، در چارچوب‌های علمی حرکت کند تا بتواند مسائل 
آب کشور را به بهینه‌ترین شکل حل کند
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هدایت جاوید        انتشار ویدئویی کوتاه از دو فرد با یونیفرم  نظامی که در یکی 
از ‌ایستگاه‌های مترو تهران پرچم شیر و خورشیدنشان را در دست گرفته و 
شعار‌هایی در مخالفت با جمهوری‌اسلامی سر می‌دادند پنجشنبه گذشته در 
فضای مجازی، خبرساز شد. در فیلم مشخص است، آن‌ها با حمایت و تشویق 
کلامی فرد گوشی ‌به ‌دست، اقدامشان را اجرایی می‌کنند. در میان بی‌توجهی 
حاضران در صحنه، جالب آن است که شهروندی پیش آمده و با پرسیدن اینکه 
دوربین مخفی است؟ تردید خود را نسبت به اتفاق بیان می‌کند اما پس از 
شنیدن جواب منفی دست به کار شده و سعی می‌کند پرچم را از دست دو نفر 
بقاپد!دو عنصری که با لباس‌های مبدل خود را به عنوان افسران نیروی هوایی 
ارتش جا‌ زده بودند خیلی زود توسط پلیس دستگیر شدند و بررسی‌ها نشان 
داد هیچ گونه عضویتی در نیرو‌های مسلح ندارند؛ اما همین فیلم کوتاه، سوژه 

بلندبالایی برای داستان‌سرایی‌ رسانه‌های ضدایرانی شد. 

تکرار الگوی اغتشاش■
سناریو‌یی که این روز‌ها دشمن به جد روی آن حساب باز کرده و به دنبال 
بهره‌گیری از آن است تکرار الگوی اغتشاش‌های سال ۱۴۰۱ است. آمریکا و 
رژیم صهیونیستی در خیالات خامشان با هدف دستیابی به چنین نیتی روی 

هر گونه تحول داخلی حساب باز کرده و به دنبال موج‌سواری بر آن هستند. 
نمونه این رخداد‌ها برجسته کردن ماجرای درگذشت تأسف‌بار امید سرلک 
و احمد بالدی است. 12 آبان انتشار خبر درگذشت امید، جوان بیست و 
دو ساله لرتبار الیگودرزی، در حالی که شواهد اولیه حکایت از خودکشی 
او داشت، فرصتی برای رسانه‌های ضدانقلاب فراهم کرد تا با وارونه‌نمایی 
واقعیت و القای روایت‌های جعلی، احساسات مردم را علیه نظام تحریک 
کنند. احمد، جوان بیست ساله عرب اهــوازی نیز در اعتراض به تخریب 
دکه پدرش توسط مأموران شهرداری، دست به خودسوزی ‌زده و 19 آبان 
جان باخت. در واکنش به این رویداد دلخراش، رضا ‌امینی، شهردار اهواز 
استعفا کرد و چند مقام ارشد شهرداری از جمله معاون خدمات شهری، 
مسئول اجرائیات و معاون شهردار منطقه3 اهواز برکنار شدند. مرگ تلخ 
و قابل پیشگیری این جوان هم اگرچه قلب میلیون‌ها ایرانی را رنجاند ولی 
دشمن این واقعه را فرصتی مطلوب برای حمله به جمهوری ‌اسلامی یافته و 
با برجسته کردن آن به دنبال ایجاد فتنه‌ای دیگر بود. در حالی که با اقدام‌ها و 

پیگیری‌های انجام شده تیر دشمن به سنگ خورده، ماجرای نمایش پرچم 
شیر و خورشید را باید ادامه سناریوسازی دشمنان برای ایجاد فتنه مصنوعی 
و پیشبرد اهداف پس پرده خود ارزیابی کرد. موضع‌گیری‌های جاری رسانه‌های 
آن ‌طرف ‌آبی گواه این مدعاست. پس از اقدام دو ارتشی‌نما، رسانه‌های وابسته 
به سلطنت‌طلبان خط تحریک و دعوت به آشوب را آغاز کرده‌اند. همزمان گیلا 
گملیئل، وزیر سابق اطلاعات و وزیر علوم و فناوری فعلی رژیم صهیونیستی 
در اقدامی قابل تأمل، با بازنشر تصویر اتفاق‌های مترو تهران نوشت: »بدین 
گونه شروع می‌شود!«. این توییت تهدیدگونه، پروژه مضحک مشترک رژیم 

صهیونیستی با پهلوی برای ایجاد ناامنی در ایران را اثبات می‌کند.

مانعی به نام مردم■
آن طــور کــه از شــواهــد پیداست یکی از اهـــداف نمایش مضحک اخیر، 
اعتباربخشی به برنامه هسته‌سازی سلطنت‌طلبان و همچنین تحریک افراد 
ناآگاه جامعه است؛ اقدامی که حالا حمایت علنی تل‌آویو را هم به همراه دارد تا 

در نهایت هدف رژیم یعنی شکل‌گیری آشوب و حتی فراهم شدن شرایط حمله 
دوباره نظامی به ایران محقق شود؛ دسیسه‌ای که نحوه مواجهه خودجوش 
شهروند ایرانی در ماجرای مترو تهران نشان داد پیشبرد آن توسط دشمن پیش 
از هر چیز با مانع سختی به نام مردم ایران به عنوان پشتوانه محکم نظام مقدس 
جمهوری اسلامی روبه‌رو است.البته اینکه چنین ماجرایی در یونیفرم مقدس 
دلاورمردان ارتشی کلید می‌خورد خود بسیار معنادار است. دلیل آن هم به 
تلاش دامنه‌دار دشمنان برای برجسته کردن فاصله خیالی میان ارتشی‌ها با 
نظام جمهوری اسلامی بازمی‌گردد. تبلیغ بر این مسئله به‌ویژه اختلاف‌افکنی 
میان ارتش و سپاه به عنوان دو بال اقتدار نظامی جمهوری‌اسلامی از همان 
ابتدای انقلاب کلید خورده و این روز‌ها بیشتر روی آن مانور می‌دهند. به این 
مسئله پیام‌های سریالی رضا پهلوی که در آن خواستار جدایی ارتشی‌ها از نظام 
و پیوستن آن‌ها به مردم شده می‌توان اشاره کرد! دشمن در جنگ ۱۲روزه هم 
روی ریزش ارتشی‌ها خیلی حساب باز کرده بود، رؤیایی که محقق نشد و هرگز 
محقق نخواهد شد. از این زاویه هم اتفاقات مترو کاملاً بی‌معنا و بی‌اهمیت 
است. همین‌ که دشمن از یارگیری در میان پرسنل غیور ارتش ناامید شده و 
ناچار شده صحنه‌سازی کند، نشان می‌دهد سرنوشت این خباثت هم از پیش 

معلوم است و آن قدر اهمیتی ندارد که وقتی را صرفش کنیم. 

 ایران و میانجی‌گری در تنش
 پاکستان و طالبان؛ ضرورت‌ها و ظرفیت‌ها

 گفت‌وگوهای آقای عراقچی با وزیران خارجه پاکستان و طالبان و 
همچنین رایزنی‌های گسترده وزیر خارجه با مقامات کشورهای 
منطقه از جمله روسیه، قطر و ترکیه در ارتباط با تنش میان پاکستان و 
طالبان موجب شده موضوع احتمال میانجی‌گری ایران میان دو طرف 
به شکل جدی‌تری مطرح شود. در همین راستا بقایی، سخنگوی 
وزارت خارجه نیز از آمادگی ایــران برای وساطت میان پاکستان و 
طالبان خبر داد و تأکید کرد: تماس‌های جداگانه ایران با مسئولان در 
اسلام‌آباد و کابل را باید نشان‌دهنده جدیت ایران در این زمینه تلقی 
کرد. اما در ارتباط با موضوع میانجی‌گری ایران در تنش اخیر میان 

پاکستان و طالبان باید به چند نکته مهم اشاره کرد. 
الف: اهمیت میانجی‌گری ایران در تنش طالبان و پاکستان؛ بدون 
تردید این ذهنیتی بسیار کوتاه‌بینانه خواهد بود که تصور کنیم به 
دلیل برخی منافع اقتصادی کوتاه‌مدت و مقطعی، جمهوری اسلامی 
از تنش میان طالبان و پاکستان بهره خواهد برد. آنچه مشخص 
بوده این است که تــداوم تنش میان پاکستان و طالبان از جهات 
بسیار مهمی برای ایران آسیب‌زا خواهد بود. در وهله نخست چنین 
رخدادی با احتمال تشدید بی‌ثباتی و تنش در منطقه، می‌تواند به 
برنامه‌ها و رویکردهای سیاست خارجی ایران در شرق، که به طور 
عمده زوایای اقتصادی بر آن حاکم است، تأثیرات مخربی بر جای 
گذارد. علاوه بر این بالا رفتن سطوح ناامنی در منطقه می‌تواند برای 
ایران از جهت احتمال مداخلات فرامنطقه‌ای به خصوص تلاش 
ایالات متحده برای مداخله و بازگشت به منطقه خطرناک باشد. 
بنابراین برقراری آرامش و ثبات در منطقه را باید نخستین و مهم‌ترین 

اولویت منطقه‌ای جمهوری اسلامی ایران ارزیابی کرد.
ب: کنار گذاشتن دیپلماسی منفعل از سوی دستگاه سیاست 
‌خارجی؛ اگرچه سخنگوی وزارت خارجه تأکید کرده از ابتدای بروز 
تنش میان طرفین، ایران آمادگی خود را برای کمک به حل و فصل 
اختلافات اعلام کرده، با این حال نکته مشهود آن است که تحرکات 
وزارت خارجه و یا حداقل تحرکات علنی آن در این زمینه، صرفاً در 
چند روز اخیر اوج گرفته است. اینکه چرا دستگاه دیپلماسی در این 
مدت و به ویژه در مراحل اولیه بحران منفعل عمل کرده و با وجود 
قرابت‌های سیاسی، فرهنگی و همسایگی جغرافیایی با هر دو طرف 
منازعه، بدین نحو میدان عمل را برای میانجی‌های فرامنطقه‌ای 
چون قطر و ترکیه باز گذاشته‌ است، جای کنکاش و تأمل دارد. در 
این مورد شاید حتی این انتظار وجود داشت که این موضوع در 
میان یکی از اولویت‌های سفر اخیر رئیس مجلس به پاکستان 
جای داشته باشد، کما اینکه یکی از تحلیلگران پاکستانی می‌گوید 
بسیار مشتاق بودم که بدانم موضع آقای قالیباف در مورد تنش 

میان پاکستان و طالبان چه خواهد بود.
ج: میزان تمایل پاکستان و طالبان به میانجی‌گری ایــران؛ به نظر 
می‌رسد وزارت خارجه از هیچ کدام از طرف‌های تنش، نشانه‌ای از 
تمایل برای میانجی‌گری مشاهده و دریافت نکرده ‌است. علاوه بر 
این، بی‌اعتمادی شدید دو طرف به یکدیگر و ضعیف بودن احتمال 
موفقیت هر ‌گونه میانجی‌گری را هم در این بی‌میلی تأثیر‌گذار 
دانسته‌اند. با وجود این اگر بخواهیم موقعیت جمهوری اسلامی 
ــران و دو میانجی کنونی یعنی قطر و ترکیه را مقایسه کنیم،  ای
مشاهده خواهیم کرد که ظرفیت‌های میانجی‌گری تهران از این 
جهت بسیار قوی‌تر به نظر ‌می‌رسد. در این راستا »محمد مهدی« 
تحلیلگر برجسته پاکستانی باور دارد که آنکارا در ارزیابی جایگاه خود 
در افغانستان دچار خوش‌باوری است و در شرایط کنونی دو کشور قطر 
و ترکیه مانند گذشته ظرفیت‌های خود را برای اعمال نفوذ بر طالبان از 
دست داده‌اند. علاوه ‌بر این ممکن است برخی در افغانستان نسبت 
به موقعیت ترکیه در جایگاه یک میانجی بی‌طرف تردید داشته باشند؛ 
اما همان‌ طور که »محمد مهدی« تحلیلگر پاکستانی در روزنامه 
جنگ اشاره می‌کند، با توجه به همراهی پاکستان با ایران در زمان 
جنگ 12روزه و همچنین روابط اقتصادی گسترده جمهوری اسلامی 
ایــران با طالبان، تهران از ظرفیت بسیار خوبی بــرای میانجی‌گری 

برخوردار است.
د: ارائه راهکار در چارچوب منطقه‌ای؛ در نهایت جلب نظر دو طرف 
برای میانجی‌گری ایران و موفقیت این میانجی‌گری بیش از همه 
به دیپلماسی قوی و ارائه ابتکارهای مؤثر از جانب تهران وابسته 
خواهد بود. جلب نظر روسیه و چین برای همراهی با تهران و ارائه 
سازوکاری در چارچوب رایزنی‌های منطقه‌ای شاید بتواند مسیر 
درستی برای حل تنش در اختیار دو طرف قرار دهد، به ویژه آنکه 
ظرفیت‌های ارائه راهکارهای منطقه‌ای نیز فراهم است. تردیدی 
نیست که وجود سازمان‌هایی مانند شانگهای و یا نشست‌هایی 
همچون نشست اخیر امنیتی وزیـــران کشور اکــو در تهران از 

ظرفیت‌های قوی در این زمینه برخوردار است.

یادداشت
میراحمدرضا مشرف

 »لاف در غربت«
 و هذیان‌گویی جنایتکار

بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر »همان جایی که به رسمیت 
نمی‌شناسیم« در جریان مصاحبه با تلویزیون »استرالیا« 
آنچه ادعای مداخله‌ واشنگتن برای برقراری آتش‌بس با 
ایران خوانده را رد کرده و مدعی شده: »ما مجموعه‌ اهداف 
کاملاً مشخصی داشتیم. کاملاً روشن بود که می‌خواهیم 
سایت‌های هسته‌ای، مراکز تولید موشک و چند هدف دیگر 
را بزنیم. وقتی این اهداف محقق شد، جنگ تمام شد... 

بنابراین این ‌طور نبود که ما را متوقف کرده باشند«. 
تا اینجای کار همه چیز طبیعی به نظر می‌رسد جز میزان 
»پررویی« این جنایت‌پیشه‌ تمام‌عیار! او که در خلال دو 
سال نسل‌کشی بی‌وقفه در باریکه‌ مظلوم، محصور و مقاوم 
»غزه«، به هیچ یک از اهداف اعلامی خود در لحظه‌ آغازین 
جنایت نرسیده، حال با گنده‌گویی، مدعی است تنها در 
12روز که نیمی از آن را در »قبرس« سپری کرده و نیم دیگر 
را در »سوراخ‌موش‌های فلسطین اشغالی«؛ به اهداف خود 
ــرانِ« 90 میلیون نفری و یک  علیه »جمهوری اسلامی ای
میلیون و 700 هزار کیلومتر مربعی دست پیدا کرده است! 
حاشا و کلا؛ یا به قول عامیانه »زرشک!«.ما معترفیم به اینکه 
از دشمن ضربه خورده‌ایم؛ حتماً غافلگیر شده و بدون شک 
متحمل هزینه‌ گزافی شدیم و آن ریختن خون پاک هموطنان 
است؛ در کنار از دست دادن سرداران و دانشمندان عزیزمان 

ــی‌زاده«، »ســامــی«، »رشــیــد«،  ــاجـ ــری«، »حـ ــاق مثل »ب
»عباسی« »طهرانچی« و... اما همزمان، ساکنان »لانه‌ 
عنکبوت« را، 12 شب و روز با نمونه‌ کوچک‌مقیاسی از 
»جهنم موعود«شان! آشنا کردیم )نمونه‌های بزرگ‌تر هم 

آماده تحویل است به فراخور نیاز مشتری!(.
علاقه‌ خود به »صلح« را کتمان نمی‌کنیم که سلاح اصلی ما 
»ایده« است و »اندیشه!«، از »جنگ« نیز هراسی نداریم 
که آن نبردی است با »دشمن انسان«؛ همان دشمنی که 
732 روز متوالی و قریب به 80 سال مستمر، »کودکان« 
ــان نمونه‌های اصیل و بکر انــســان‌انــد؛ و  را کشت که آن
»شیطان« که از همان روز ازل، با »بودنِ انسان« و »انسان 

بودن« مشکل داشت...
نتانیاهو بدون اینکه خنده‌اش بگیرد، تأکید کرده »سرنگونی 
حکومت ایران، هرگز بخشی از اهداف اسرائیل در جریان 

جنگ ۱۲روزه نبوده؛ اگرچه می‌توانست یکی از نتایج این 
جنگ باشد... موضوع »تغییر رژیم« به مردم ایران بستگی 
دارد و آن‌ها باید تصمیم بگیرند«. و کیست که نداند او و 
رژیم شایسته‌ زوالش، نابودی ایران و جمهوری اسلامی را 
توأمان می‌خواهد که نه انسان ایرانی تاب پذیرش و سازش 
با چنین »ضحاک«‌هایی را دارد و نه ایده‌ انقلاب اسلامی، 
مجالی برای هضم در نظم اسرائیل‌پسند منطقه و جهان 

باقی خواهد گذاشت!
»لاف در غربت«؛ حکایتِ اراجیف قاتل سریالی و تحت 
تعقیبی اســت کــه حــالا احتمال بــازداشــتــش حتی در 
»نیویورک« هم وجود دارد و امروز قریب به نیم قرن است 
که با آرزوی نابودی جمهوری اسلامی ایران شب‌ها را سپری 
کــرده و حــال پس از دریــافــت یک چَــک جانانه در قبال 

شرارت‌هایش، به هذیان‌گویی افتاده است.

یادداشت
مجتبی خاتونی

فتنه‌سازی مصنوعی پهلوی ‌صهیونیستی 

 صحنه بازی در مترو تهران جواب نداد


